
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево 
422610 

Тел: 8-(84378) -2-52-28 
Факс: 8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАР АР

«Об утверждении нормативов финансировании деятельности дошкольных 
образовательных организации муниципального образования 

«Лаишевский муниципальный район» на 2019 год»

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 
15 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2013 № 
1096 «О нормативном финансировании деятельности дошкольных 
образовательных организаций Республики Татарстан» и Уставом 
муниципального образования В соответствии со статьей 99 Закона Российской 
Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», 
пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
30.12.2013 № 1096 «О нормативном финансировании деятельности
дошкольных образовательных организаций Республики Татарстан» и Уставом 
муниципального образования «Лаишевский муниципальный район» 
постановляю:

L Утвердить на 2019 год прилагаемые:
нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и 

уходу за воспитанниками в дошкольных образовательных организациях 
муниципального образования «Лаишевский муниципальный район» 
(Приложение №1);

размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования в муниципальном образовании «Лаишевский 
муниципальный район» (Приложение №2);

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышев урамы, 23 нче йорт Лаеш ш. 
422610 

Тел: 8-(84378) -2-52-28 
Факс: 8-(84378)-2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo @tatar.ru

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru


2. Финансово-бюджетной палате муниципального образования 
«Лаишевский муниципальный район» обеспечить:

финансирование дошкольных образовательных организации в
соответствии с нормативами финансирования дошкольных образовательных 
организаций, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 
января 2019 года.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
на официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

5. Контроль за лол не,
с ftVACuOTffy

■

настоящего постановления возложить на
начальника Муниципального казенного учреждения «Управление образования 
Лаишевского муниц

Руководитель

района Республики Татарстан» Г.Х. Шарипову.

^•Jl . . . .
• i  -> т  / s '

М. В. Фадеев

http://pravo.tatarstan.ru
http://laishevo.tatarstan.ru

